
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. PIOLA” - GIUSSANO 
 Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- 
 C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

 ☎ 0362/850674 –  0362/850614 –  
 @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

    

 

          Giussano, 22 giugno 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e  
  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la 
  Ricerca (MIUR), Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
  finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia  
  scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione  
  digitale, avente titolarità sull’Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  
  Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  
  conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci   
  innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  
  laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – ha emesso  
  l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Azioni per l’allestimento di 
  centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
  ed interne”; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
  Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
  maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
  della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   
  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  
  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che  rappresenta 
  l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE    
  sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
  d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
  servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000862/U del 22/06/2020 15:07:18

mailto:mbic835007@istruzione.it


VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento  
  concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
  istituzioni scolastiche"; 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  
  strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  
  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  
  relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –   
  competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  
  9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO  il piano triennale dell’offerta formativa PTOF; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 22 del 26 novembre 2019 che  
  disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID\10448 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto con  
  oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  
  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per  
  l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –  
  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e  
  adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di  
  centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
  ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo  
  ciclo. Autorizzazione progetto. 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 26/11/2019 di approvazione del   
  Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 
VISTA  la propria DETERMINA Prot n.  758 del 21/05/2020 con cui si dispone di avviare la  
  procedura di acquisizione procedura negoziata, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18  
  aprile 2016 n. 50, tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per l’affidamento della 
  fornitura di quanto previsto nel progetto; 
PRESO ATTO  che al termine fissato per la presentazione delle offerte risultano partecipanti n°4  
  operatori economici di cui uno escluso per aver offerto prodotti non rispondenti alle  
  caratteristiche richieste; 
ESAMINATA  l'offerta economica e tecnica della ditta ABINTRAX S.R.L. con sede a MONOPOLI (BA),  
  risulta conforme a quanto richiesto e la prima in graduatoria per ordine di prezzo.  

 
DISPONE 

 
di procedere con l’aggiudicazione provvisoria della RdO 2573698, per fornitura indicata, con l'operatore 
ABINTRAX S.R.L., una volta terminata la  sussistenza di tutti i requisiti di cui all’articolo 80, del d.lgs. 50/2016 
si procederà con l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto.                                                                                                                                 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Roberto Di Carlo 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000862/U del 22/06/2020 15:07:18


		2020-06-22T14:57:17+0200
	DI CARLO ROBERTO




